Архієпископ Чернігівський і Ніжинський Василь
визначив його виконуючим обов’язки псаломщика Воскресенської церкви м. Чернігова.
А з 21 лютого 1913 року – остаточно затверджений на цій посаді. У березні 1913 року
висвячений у сан диякона і залишений на вакансії другого псаломщика.

Микола Васильович та Анастасія Павлівна одружилися. 3 (16) лютого 1914 року
в подружжя народилася дочка Раїса. Факт народження дівчинки підтверджується
архівною довідкою від 6 листопада 2013 року (мовою оригіналу): «В архивном фонде
Черниговской духовной консистории в метрической книге Воскресенской церкви города
Чернигова Черниговской губернии за 1914 год имеется актовая запись №10 от 4 февраля
1914 года о рождении Раисы.